[image: image1.png]

[image: image2.png]TAERB

大阪商工会議所からのお知らせ
[image: image3.jpg]OSAKA-KANSAIIAPAN
EXPO2025

Worl Expo 2025
s

●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域振興部発第54号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成３０年１月５日
各　位
大阪商工会議所
                         生活用品部会長  市川　典男
第１回　生活用品部会 開催のご案内
「日経トレンディ３０年間のヒット商品ランキングから
ヒットの法則と今後の成長分野を探る」

拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、現在の国内市場は、「30代の働く女性」、「団塊ジュニアの子育てファミリー」、「こだわりの50代」と「競争好きの団塊世代」などのシニア層、大きく分けてこの3つのクラスターがヒットをけん引していると言われております。加えて、急増する外国人観光客、いわゆるインバウンド需要がいま最もホットな市場となっており、ヒット商品を生み出すためには、それぞれにフィットした戦略が必要となっております。
そこで今回は、これまでに数々のビジネス雑誌の編集部でご活躍され、消費者の視点を重視し、ヒット商品育成を支援している日経ＢＰ総研マーケティング戦略研究所上席研究員の渡辺和博氏をお招きし、過去のヒット商品ランキングから見えてくるヒットの法則や成長分野から今後のトレンドについてお話いただきます。ご多用中とは存じますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。　　　　　　　敬具
記
■日　時：　平成３０年２月２１日（水）１５：３０～１７：００
■場　所：　大阪商工会議所　地下１階　１号会議室（大阪市中央区本町橋２－８）
■次　第：　１．正副部会長の選任ならびに常任委員の委嘱について
　　　　　　２．平成２９年度事業報告ならびに平成３０年度事業計画（案）について
　　　　　　３．講　演
「日経トレンディ３０年間のヒット商品ランキングからヒットの法則と今後の成長分野を探る」
　　　　　　　日経ＢＰ総研マーケティング戦略研究所 上席研究員　渡辺　和博 氏

■料　金：　無　料（先着１００名）　※大商会員限定
■申込み：　２月１５日（木）までに下記申込書にご記入のうえ、下記担当宛にFAXにてご送付ください。参加証等は発行いたしませんので、当日直接会場へお越しください。

【本件担当】大阪商工会議所　地域振興部　大林　TEL:06-6944-6323  FAX:06-6944-6330
大阪商工会議所　地域振興部　大林 行（Fax：06-6944-6330）番号をお間違えのないようお願いいたします。
第１回生活用品部会　申込書
＜２月２１日（水）１５：３０～１７：００　於：大阪商工会議所　地下１階１号会議室＞
■会員番号：　　　　　　　　　 　    ■会社名：
■所属・役職：　　　　　　　　　　　　　■氏名：　　　　　　　　　　　　 　（複数ご参加の場合＝計 　名）
■ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　　　■ＦＡＸ：
※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（Ｅメールでの事業案内含む）のために利用するのをはじめ、部会長、講師には参加者名簿として配布します。
【講師紹介】1986年筑波大学大学院理工学研究科修士課程修了。同年、日本経済新聞社入社。日経パソコン、日経ビジネス、日経トレンディなどIT分野、経営分野、コンシューマ分野の専門誌編集部を経て現職。全国の商工会議所等で地域活性化や名産品開発のコンサルや講演を実施。消費者起点をテーマにヒット商品育成を支援している。

1